ASV, Vat. slav. 12 fol. 139-140 versio Jet. fver&a passim iHegi6iiiaL
Bzovius A., Annales eccl. XVIII, Coloniae Agrippinae 1627, p. 313 alta 

versio lat-
HELLENius, 0 unii w Polsce, in Czas VI (1857) Dotatek, p. 566-567 e% 

parte ed. versio polon.
HARASiEW icz p. 149, 154-155 versio polon. eA; parte.

Niphon  ̂ misericordia Dei archiepiscopus Constantinopolis novae Ro
mae et oecumenicus patriarcha piissimo et Deo amantissimo Josepho 
Triet  ̂ comministro metropoliae  ̂ Euoviae et totius Russiae in Domino 
salutem.

Accipimus a tua claritate missas nostrae mediocritati litteras, in qui
bus significasti Romanae Ecclesiae in Russia et Lithuania degentes epi
scopos molestos [/ol. 739v] vobis esse et ad unionem factam Florentiae 
vos cogere, sed ... periculum non exiguum esse ducis amissionis privi
legiorum et libertatum, quae propter tum factam unionem et concor
diam a regibus Poloniae vobis donatae sunt. Petis vero a nostra medio
critate manum auxiliatricem et commendatitias litteras ad potentem 
vestrum regem. Ad haec desideras scire de illa synodo, quae modo se 
..., ut rationem possis reddere iis qui vobis molesti sunt et vos vehemen
ter urgent. Notum ergo sit vobis, quod illa synodus fuit et praeclara et
splendide plausu communi approbata eaque ........ illustri rege nostro
Ioanne Palaeologo  ̂ et Sanctiss(im)o patriarcha Constantinopolitano bea
tae memoriae Iosepho/ qui non multo tempore nos antecessit, praesen
tibus quoque vicariis fratrum nostrorum patriarcharum et reliquis ar- 
chiepiscopis et principibus, qui Orientalem Ecclesiam praesentabant. 
Praeterea etiam praesente cum suis Romano episcopo. Attamen plerique 
nostri generis, qui domi manserant ea .... et amplecti noluerunt, fortas- *

3 Pro&a6fHter TVipAon 77, gai patriarcAa CoMsAaafmopo^aaos /ait annis 1486- 
1489, 1497-1498, 1502.

* Triet /ortassis esi corruptam voca&ulum Fratri. Apud BzoviUM epistola 
ita incipit; Nipho, Dei miseratione Archiepiscopus Constantinopolitanus, novae 
Romae oecumenicus Patriarcha, piissimo et Deo dilecto Iosepho Fratri et Con
servo, Metropolitae Kiioviensium et totius Russiae, salutem. Accepimus litteras 
dilectionis suae, scriptas humilitati nostrae, quibus signiRcas... Et expHctt; ...scrip
simus principibus et antistitibus Ruthenis ac Lituanis nostri ritus, ut tibi in 
omnibus ad nutum sint. Anno 7000 die 5 Aprilis. Indictione 11- Metropolita 
JKioviensis nomine 7osepA 7 fTłoiAarynowiczJ in eo tempore /ait a. 1498-7507.

3 Littera t inserta est postea; metropolitae.
3 7oannes V777 Paiaeoiogas imperavit annis 7425-7448.
T 7osepAus 77 patriarcAa Constantinopolitanus a. 7476-7489 /ait.
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sis propter odium in(veteratum ?). Turba vero apud nos viget, et confu
sio et nobis concreditae oves [/ol. 140r] nos, qui praesumus, regere co
gitant, quibus resistere non possumus. Et quis scit, an non ita acerbe 
punivit hodieque punit nos Deus, quod cum nostri sacram unionem non 
recepissent, auxiliaribus copiis privati sumus, et ad praesens Latini non 
solum nullas suppetias nobis mittunt, sed etiam valde inimici sunt. Ideo 
neque mirum, si et vobis negotium facessunt. Sed tua claritas non parum 
praetextum et excusationem habebit, si dicat absque sententia Constan- 
tinopolitani, tui videlicet patriarchae, se nil posse agere. Nos vero re
vera, quantumvis licet vellemus, tamen nequaquam agere eorum, q (quo
rum ?) operae praecium est, possumus. Non ergo nos accusent, sed 
commiseratione nostrorum malorum moti Deum nobis propitium red
dant, ut servitute liberati, iterum uniamur Dei gratia. Tua vero pietas 
nullatenus nimis repugnet, sed amice conversetur (siquidem et nos no
stris qui in insulis habitant sacerdotibus sub Ill.mo senatu Venetorum 
cum latinis supplicationes et festivitates celebrare concessimus) et pa
triam religionem et aliam omnem ecclesiasticam observantiam Orientalis 
Ecclesiae accurate conservet, neque enim maiores nostri Florentiae prius 
Latinis uniti sunt, quam nostrae omnes praerogativae immotae mane
rent et conservarentur. Nos vero non paucos principes, spirituales Rlios, 
in universa Russia et Lithuania, qui Graecam Ecclesiam in honore ha
bent et nostram mediocritatem syncere venerantur, ad quos dedimus 
mandata et litteras, ut tuam pietatem Ser.mo regi commendent et no
stram libertatem tueantur. Anno septem millesimo mensis aprilis V. 
undecima currente indictione.